АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Постановление

25.05. 2018	с.Нижний Суэтук	№22-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 14.10.2013 № 20-п Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 05.08.2013 № 14-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации», руководствуясь ст.29 Устава Нижнесуэтукского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 14.10.2013 № 20-п Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», в редакции от 31.10.2017 № 41-п, следующие изменения, а именно:
1.1. В паспорте программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», цифры «4848,7 тыс.руб» заменить на «6705,8 тыс.руб», из них по 2018г цифры «416,3 тыс.руб» заменить на «2273,40 тыс.руб»
1.2. В приложениях № 1,2,3 к муниципальной программе изменить общий объем финансирования программ: в подпрограмме «Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета» цифры «2544,6 тыс.руб» заменить на «2631,6 тыс.руб», из них по 2018 г цифры «260,0 тыс.руб» заменить на «347,0 тыс.руб» ; в подпрограмме «Развитие и модернизация улично-дорожной сети» цифры «1327,8 тыс.руб» заменить на «2963,8 тыс.руб», из них по 2018 г цифры «70,5 тыс.руб» заменить на «1706,5тыс.руб» ; в подпрограмме «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» цифры «972,8 тыс.руб» заменить на «1106,9 тыс.руб», из них по 2018 г цифры «84,8 тыс.руб» заменить на «218,9 тыс.руб».
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» изложить в редакции согласно приложения.
1.4. Приложение № 5 «Информация о распределении планируемых расходов» к программе «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» изложить в редакции согласно приложения.
1.5. Приложение № 1,5 «Перечень мероприятий подпрограмм с указанием объема средств на их реализацию» изложить в редакции согласно приложений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации	Решетняк А.М.

Приложение № 4
к муниципальной программе Нижнесуэтукского сельсовета
«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	[bookmark: RANGE!A1:K35]Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»
	Всего
	878,90
	928,80
	661,00
	1 112,80
	2 273,40
	424,50
	426,40
	6 705,80

	в том числе:

	краевой бюджет
	242,78
	505,40
	145,10
	624,30
	1 671,60
	40,00
	40,00
	3 269,18

	внебюджетные источники

	местный бюджет
	636,12
	423,40
	515,90
	488,50
	601,80
	384,50
	386,40
	3 436,62

	Подпрограмма 1
	Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета
	Всего
	374,10
	288,70
	327,60
	774,20
	347,00
	260,00
	260,00
	2 631,60

	в том числе:

	краевой бюджет

	459,60

	459,60

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	местный бюджет
	374,10
	288,70
	327,60
	314,60
	347,00
	260,00
	260,00
	2 172,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие и модернизация улично-дорожной сети"
	Всего
	178,00
	549,10
	180,80
	190,10
	1 706,50
	78,70
	80,60
	2 963,80

	в том числе:

	краевой бюджет
	26,20
	465,40
	86,20
	105,70
	1 616,60

	2 300,10

	внебюджетные источники

	местный бюджет
	151,80
	83,70
	94,60
	84,40
	89,90
	78,70
	80,60
	663,70

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	Всего
	326,80
	91,00
	152,60
	148,00
	218,90
	84,80
	84,80
	1 106,90

	в том числе:

	краевой бюджет
	216,58
	40,00
	58,90
	59,00
	55,00
	40,00
	40,00
	509,48

	внебюджетные источники

	местный бюджет
	110,22
	51,00
	93,70
	89,00
	163,90
	44,80
	44,80
	597,42

	Подпрограмма 4
	"Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Нижнесуэтукского сельсовета"
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,50
	1,00
	1,00
	1,00
	3,50

	в том числе:

	краевой бюджет

	0,00

	внебюджетные источники

	местный бюджет

	0,50
	1,00
	1,00
	1,00
	3,50

Приложение №3
к постановлению от 25.05.2018 № 22-п
к муниципальной программе Нижнесуэтукского сельсовета
«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности
населения Нижнесуэтукского сельсовета»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Нижнесуэтукского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»

	[bookmark: RANGE!A1:Q20]Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на
2014-2020 годы

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	878,90
	928,80
	661,00
	1 112,80
	2 273,40
	424,50
	426,40
	6 705,80

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Нижнесуэтукского сельсовета
	017
	Х
	Х
	Х
	878,90
	928,80
	661,00
	1 112,80
	415,30
	415,30
	415,30
	6 705,80

	Подпрограмма 1
	Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	374,10
	288,70
	327,60
	774,20
	347,00
	260,00
	260,00
	2 631,60

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Нижнесуэтукского сельсовета
	017
	Х
	5110000
	Х
	374,10
	288,70
	327,60
	774,20
	347,00
	260,00
	260,00
	2 631,60

	Подпрограмма 2
	"Развитие и модернизация улично-дорожной сети"
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	178,00
	549,10
	180,80
	190,10
	1 706,50
	78,70
	80,60
	2 963,80

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Нижнесуэтукского сельсовета
	017
	Х
	5120000
	Х
	178,00
	549,10
	180,80
	190,10
	1 706,50
	78,70
	80,60
	2 963,80

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	326,80
	91,00
	152,60
	148,00
	218,90
	84,80
	84,80
	1 106,90

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Нижнесуэтукского сельсовета
	017
	Х
	5130000
	Х
	326,80
	91,00
	152,60
	148,00
	218,90
	84,80
	84,80
	1 106,90

	Подпрограмма 4
	«Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Нижнесуэтукского сельсовета»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,50
	1,00
	1,00
	1,00
	3,50

	[bookmark: _GoBack]в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Нижнесуэтукского сельсовета
	017
	Х
	5140000
	Х

	0,50
	1,00
	1,00
	1,00
	3,50